PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0217/PREF/2025

Araguari, 13 de fevereiro de 2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUESS
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 29/01/2025 - REQUERIMENTO: 075/2025 - OFÍCIO: 073/2025
ASSUNTO: "Solicita as obras de Saneamento Básico e de Pavimentação Asfáltica nas
seguintes vias de nossa cidade: • Rua 05 de Maio, no Bairro Jardim Panorama, •
Alameda Estácio de Oliveira, no Bairro Sibipiruna, • Rua Cabriúnas, Rua dos
Pinheiros, Rua Ipês, Rua dos Carvalhos, ambas do Bairro São Sebastião e na • Rua
José Luiz França no Bairro Vieno."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/02/25 14:00

Código: 355b613d-7149-48af-ac5e-8c748dde5b43

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ARAGUARI MINAS GERAIS

OFICIO 0004/SAE/2025

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 03/02/2025 - Requerimento 07512025 - Ofício: 073/2025.

Assunto: Solicita a realização das obras de saneamento básico e de pavimentação
asfáltica nas seguintes ruas: Rua 05 de Maio, Jardim Panorama; Alameda Estácio de Oliveira,
Bairro Sibipiruna; Rua Cabriúnas, Rua dos Pinheiros, Rua Ipês, Rua dos Carvalhos, Bairro
Sebastião, Rua José Luiz França, Bairro Vieno.

Autoria: Vereador Rodrigo Costa Ferreira.

Em resposta ao ofício em questão, temos a informar que:

• Rua 05 de Maio: Jardim Panorama —falta de rede esgoto Qr=11 c/ 12

• Alameda Estácio de Oliveira — possui rede de água e esgoto

• Rua Cabriúnas —falta rede de esgoto Qr=12 c/ Qr= A

• Rua dos Pinheiros — possui rede de água e esgoto

• Rua dos Ipês — falta rede de esgoto entre Rua Alan Kardec e Rua Joaquim F. de

Oliveira.

Av. Hugo Alessi, 50 - Industrial - Araguari - MG - 38.442-028
Telefone: (34) 0800-283 / (34)3242-3579 E-mail: controladoria@saearaguari.com.br

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ARAGUARI MINAS GERAIS

• Rua dos Carvalhos — falta rede de água e esgoto entre a Rua S/D 03 até Vila

Olímpica.

• Rua José Luiz França — falta rede de água e esgoto Qr= B e F

Nesse sentido, recomendamos que os proprietários dos imóveis que não estão

abastecidos com rede de água e/ou esgoto compareçam até a sede da SAE ARAGUARI para

solicitar tais serviços.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência, reiterando

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente da SAE

Av. Hugo Alessi, 50 - Industrial - Araguari - MG - 38.442-028
Telefone: (34) 0800-283 / (34)3242-3579 E-mail: controladoria@saearaguari.com.br

sinado digitalmente por LUIZ FELIPE DE MIRANDA, Data: 11/02/25 17:06

digo: 251M02d-1ddd-405f-9715-e4556dd71505

1 PARA:

(.14,41

Ana Lúcia esPrado
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGUARI Secretária Muntclpal de Governo

- t rp dp Amimar;
****

ESTAI)0 DE 1vIINAS GERAIS

Ofício n. 073/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
075/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Superintendência de Água e Esgoto - SAE, as realizações das obras
de Saneamento Básico e de Pavimentação Asfáltica nas seguintes vias de nossa
cidade:

• Rua 05 de Maio, no Bairro Jardim Panorama;
• Alameda Estácio de Oliveira, no Bairro Sibipiruna;
• Rua Cabriúnas, Rua dos Pinheiros, Rua Ipês, Rua dos Carvalhos, ambas do Bairro
São Sebastião;
• Rua José Luiz França no Bairro Vieno.

Vale ressaltar que os mencionados locais são setores antigos de nossa
cidade e que ainda não contam com o saneamento básico e pavimentação asfáltica,
que são obras estruturais essenciais para o bem-estar, saúde da população e
valorização setorial.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SO,t9SÁ RODRIGUES
Pr'ild ente

k JJ
DÉBORA DE SOUSA DAU

1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

trPREFEITWA--tWtErP-AL—D1A. RAGUi-us.i
COR  ONDÊNC A RE' -
Em

HorrJ

Secreta ri Governo